2. Decet insuper corpus non nudare in eujuspiam conspectu, nisi hoc balnei necessitatem in morbo vel infirmitate maxima; festis gentium non communicare, nec dicere fratri suo, raca, vel fatue, Sabbata non custodire, nec magicam artem, nec veneficium exercere, vel aliud ejusmodi agere in morbo aut ægritudine. Noli abire ad incantationem, neque tibi phylacterium circumponas, aut enundes in circuito: ne ipse hujusmodi quidpiam agas, vel ab alio fieri permittas. Ab omni turpitudine lascivique corpus serva purum: ne ascitiam mulierem habeas, ut sunt quedam quæ sibi dilectarum nomen imposuerit, quæ tamen inimicæ postea deprehenduntur. Ne simultatem habeas cum aliquo; quisquis enim habet, ejus anima 305 Domino non probatur. Ne ores una cum hæreticis, vel cum ethnicis. Jejunium ne violato quarta scilicet feria et Parasceve, nisi morbo labores, excepta solum Pentecoste et Epiphaniis. Quadragesimam sanctæ Ecclesiæ et hebdomada sancti Paschalis accurate observa. Solve jejunium cum ad te frater accesserit; non jejunium scilicet statutum, ut ferie

(29) Συνείσακτον. Prohibet canon 3 Nicænus, γυναικας συνείσακτους, id est ascitias seu extraneas, de quibus multo egerunt, ut videas in Lexico Succi. Mox, ἀγαπητάς, harum meminit Epiphanius hæresi 78, pag. 440, ubi de B. Virgine locutus, a Christo in cruce commendata Joanni. ait: Ἀλλὰ μὴ τοῦτο στραφῆ εἰς βλάβην τισί, καὶ δόξωσιν ἐν τούτῳ λαμβάνειν πρόβασιν, συνείσακτους καὶ ἀγαπητάς ἐπικαλοῦσθαι ἑαυτοῖς· ἐπινοεῖν δὲ κακομνησῶν ὑπόνοιαν. Sed ne hoc quibusdam nocent, nec hinc occasionem arripiant, sibi excogitandi ascitias et agapetas, prava quadam ducti opinione. Hieronym. vero ad Eustochium de custodia virginitalis: *Unde in Ecclesiis agapetarum pestis introitit? Unde sine nuptiis aliud nomen uxorum? Imo unde norum concubinarum genus? Plus inferam, unde meretricis?*

(30) 1. ἐπιφανίων.

Quartæ, Parasceves, Quatragesimæ et Passionis; sed jejuniū ex proposito tuo servatum, nempe Secundæ, Tertie, Quintæ, Sabbatæ et Dominicæ ne jejnaveris, excepto magno Sabbato sancti Pasche. Quartæ autem feriæ et Parasceves jejuniū ex jussu ad horam usque nonam servatur. Quod si quid ultra feceris, id tuo sit arbitrio. Si vero diutius potes sustinere jejuniū, generose agis. Dum jejunas et hoc institutum vitæ tenes, cave ne superbia intumescas. Inflatio namque laqueus est diaboli, per quam ex cælo delapsus est: similiterque per illam deinceps homines illaqueans dejicit. Ne quis te seducat, ut vel Dominicæ omnino jejunes, vel genna ductas, vel in Pentecoste. Neque enim ea lex est Ecclesiæ. Cave ne te quidam Marcioniste in errorem deducant, aut alii hæretici, et Sabbatæ vel Dominicæ jejunare suadeant. Conventus ne negliges; teque ipse ita præpara ut dignus sis mysteriis, ne forte in judicium incidas. Ne omittas te. adeuntium fratrum pedes lavare, ejusmodi namque præcepti ratio postulabitur ab iis qui præ superbia illud omiserint, quamvis sint episcopi. Nam Dominus noster prior ipse abluit, cum præcepit illis ut ita facerent.